
 

MUNICIPIO DE AHOME 	 IC-ECSFC-04 

Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidado 
Al 31 de diciembre de 2021 

 

(CIFRAS EN PESOS) 

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 

Almacenes 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

PASIV 

PASIVO CIRCULANTE 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 

Títulos y Valores a Corto Plazo 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

PASIVO NO CIRCULANTE 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

Deuda Pública a Largo Plazo 

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administracte a Largo Plazo 

Provisiones a Largo Plazo 

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUID 

Aportaciones 

Origen Aplicación 

0.00 220,088,462.94 

0.00 64,846,325.35 

0.00 67,266,185.07 

3,457,917.01 0.00 

0.00 172,329.10 

0.00 0.00 

0.00 865,728.19 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 155,242,137.59 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 144,175,439.80 

0.00 31,630,440.54 

0.00 0.00 

0.00 20,563,742.75 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 27,503,473.74 

0.00 21,320,931.74 

0.00 21,364,611.59 

	

43,679.85 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

6,182,542.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

6,182,542.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 

247,591,936.68 

	

144,175,439.80 
	

0.00 

	

0.00 
	

0.00 
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(CIFRAS EN PESOS) 

Origen 	 Aplicación 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 

Resultado por Posición 	netaria 

Resultado por Tenen la de Ac 
	

Monetarios 

177,502,619.18 

0.00 

103,416,496.88 

137,818,587.20 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O 

0.00 

33,327,179.38 

0.00 

0.00 

34,402,090.32 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

onsabilidad del emisor 
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